Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Opstina / Municipality of Malishevé

a ) Komuna e Malishevé
6357/ 9 5%
; Drejtoria pér Urbanizém

Data: 04.09.2025 Numri i vrojtimit i lejes: 05/255

Drejtoria pér Urbanizém e Komunés s€ Malishevés né€ bazé t&€ nenit 14,15,18,19,20 dhe 21 t€ Ligjit
té Ndértimit, nr. 04/L-110 dhe Ligjit pér Planifikim Hapé&sinor me Nr. 04/L.-174 t€ datés: 31.07.2013,
nenit, 1,2 pika 1,1 dhe 1.2 nenit 21,22 dhe 44 t€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
Nr. 05/L-031 t& datés: 21.06.2016, Neni 17, pika “d” t& ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/1.-040,
té datés. 20.02.2008, Udhézimit Administrativ mbi Normat Teknike t€ Planifikimit Hap&sinor me nr.
08/2017 té datés: 09.06.2017, Udhézimit Administrativ pér kategorizimin e ndértimeve me nr.
04/2017, nenit 14,16,17,21,22 t&¢ Udhézimit Administrativ pér pércaktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér Kushte ndértimore, Leje ndértimore dhe Leje rrénimi pér
kategoriné 1 dhe t& II-té t& ndértimeve me nr. 06/2017 t& datés: 23.05.2017, Rregullores Nr. 03/2016
pér Normat Minimale Teknike pér Ndértesat e banimit né Bashképronési t€ datés: 04.11.2016, dhe
Planit Zhvillimor Komunal 2019-2027 t& Komunés sé¢ Malishevés duke vendosur sipas kérkesés nr.
05/256 t& datés: 25.07.2025 t& aplikuesit BACI CANE SH.P.K me seli né Malishevé, pér lejimin e
ndértimit té objektit afaristo-banesor: Llamella “F” me etazhitet B+P+5+Ph, ZK Malishevé, Drejtoria
pér Urbanizém né proceduré té rregullt administrative pas shqyrtimit té léndés 1€shon kéte:

VENDIM
PR LEJE NDERTIMORE

L
Kjo Leje Ndértimore i 1éshohet:
Bmri: BACI CANE SH.P.K
Adresa; Rr. “Adem Jashari” pn, Malishevé
Telefoni: Emaili:
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Emri i Projektit: OBJEKTI AFARISTO-BANESOR: B+P+5+Ph, Llamella “F”
Emri i Projektuesit: Studio Projektuese: BA Ing Projekt SH.P.K
Adresa: Rruga “Gj.K Skenderbeu” pn, Malishevé, Kosové
Telefoni: Emaili:




HI.

Pér punét ndértimore né vijim:

Adresa: Rruga “Gjergj Kastrioti Skenderbeu” né Malishevé

7ona(t) Kadastrale:Malishevé | Nr. I parcelés kadastrale: 1644-0 GPS Koordinatat: Shih né
Kopjen e Planit me koordinata

Lloji i ndértimit té propozuar:

Ndértimiiri: B Rindértim : 0 Riparim : O

Kategoria e ndértimeve té propozuara:

Kategoria I : O Kategoria II : I

Pérdorimi i propozuar: Afaristo-banesor | A pérfshin kérkesa ndryshim t& destinimit? Po: o Jo: B

Pérshkrimi:

Objekt Afaristo-banesor - me etazhitet B+P+5+Ph - Llamella “F”

Bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, t& prezantuar dhe miratuar nga Kjo drejtort,
sipérfagja e térésishme bruto ndértimore e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste me
ctazhitet B+P+6+Ph — Llamella “A”: Sipérfagja e (Erésishme e lejuar pér ndértim, &shté S=5184m?
(prej tyre 4536 m? jané sipérfage mbi toké dhe 648 m? jané sipérfage nén kuotén 0.00 néntoké), me
nivele ndértimore dhe me kuota t& nivelit t& dyshemesé sé bodrumit, suterenit, si dhe lartési deri né
dyshemené ¢ katit ¢ fundit dhe kulmit, pér ndértesg si né vijim: Ndértesa shumé banesore dhe afariste,
me 9 nivele ndértimore, me kuoté relative t& nivelit t& dyshemesé s€ bodrumit -3.00 m, dyshemesé s&
suterenit +0.00 m, dyshemesé sé pérdhesés +3.5 m, dhe katit t& fundit + 20.90 m, dhe Destinimi,
nivelet me kuota relative, pérmbajtja dhe sipérfaqet e ndértesave, jané:

Bodrumi -1 (-3.0m) me sipérfage prej 648 m?; me destinim dhe p&rmbajtje: hapésira komunikuese
(shkallg, ashensoré dhe koridore), Kthina Teknike, 22 Depo dhe hapésiré garazhuese me 22 vende te
parkimit.

Pérdhesa (0.00 m) me sipérfage prej 648 m?, me destinim dhe pérmbajtje: hapésira komunikuese
(shkallg, ashensoré& dhe koridore) dhe afarizém — 1 lokale.

Kati 1 (+3.50m) me sipérfage prej 648 m?*; me destinim dhe pé&rmbajtje: Depo, hapésira komunikuese
(shkallg, ashensoré dhe koridore) dhe hapésira banimi — 7 njési banimi.

Katj 2 (+6.40m) me sipérfage prej 648 m?; me destinim dhe pérmbajtje: Depo, hapésira komunikuese
(shkallg, ashensoré dhe koridore) dhe hapésira banimi — 7 njési banimi.

Kati 3 (+9.30m) me sipérfaqe prej 648 m?; me destinim dhe pérmbajtje: Depo, hapésira komunikuese
(shkallg, ashensoré dhe koridore) dhe hapésira banimi — 7 njési banimi.

Kati 4 (+12.20m) me sipérfage prej 648 m?% me destinim dhe pérmbajtie: Depo, hapésira
komunikuese (shkallg, ashensoré dhe koridore) dhe hapésira banimi — 7 njési banimi.

Kati 5§ (+15.10m) me sipérfage prej 648 m? me destinim dhe pérmbajtje: Depo, hapésira
komunikuese (shkallg, ashensoré dhe koridore) dhe hapésira banimi — 7 njési banimi.

Penthouse (+18.0m) me sipérfaqe prej 648 m2 me destinim dhe pérmbajtje: Depo, hapésira
komunikuese (shkallg, ashensoré dhe koridore) dhe hapésira banimi — 7 njési banimi.

IV. Djesé pérbérése e kétij Vendimi jané edhe pjesét grafike: Situacioni i lokacionit - objektit me

pozicionimi t& ndértesés né raport me parcellén, qasje, vend parkime, pliatot, gjelbérim etj. pér (€ cilin

&shté dhéné pélgimi pérkatés nga kjo drejtori, dhe Dispozita urbanistike e pozicionimit & objektit né
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sistemin koordinativ KOSOVAREFO1, e i cili do t& shérbejé si bazé pér rilevimin gjeodezik t&
ndértesave nga pika L. e kétij Vendimi.

V. Me kété leje ndértimore lejohet vendosja/ndértimi i ndértesave ndihmése/montazhe, & planifikuara
sipas elaboratit pér organizimin e vendndértimit, pér nevoja t& kompanisé ekzekutuese dhe mbikéqyrés
té ndértimit, né afatin kohor deri né momentin e realizimit t& ndértimit.

VL. Poseduesi i Lejes Ndértimore éshté i oblignar gé:

Té fillojé me punét ndértimore brenda nj& (1) viti nga data e dhénies sé késaj leje ndértimore,

pérvee nése zgjatet afati 1 vlefshmérisé se saj n€ pajtim me Ligjin:

T& vendos tabelén informuese né vend ndértim me informatat e méposhtme:

informata mbi Lejen Ndértimore

informata mbi projektuesin

informata mbi kontraktuesin

prezantimi gratik i dukjes s&€ ndértimit

T& sigurojé qé kontraktuesi né vend ndértim posedon dokumentet ¢ méposhtme:

njé kopje t€ késaj leje ndértimore;

njé kopje t& kontratés ndérmjet poseduesit t& lejes ndértimore dhe kontraktuesit nése punét

ndértimore kryhen nga njé palé e treté;

njé kopje e (& gjitha dokumenteve t& ndértimit q€ jané nénshkruar ose vulosur si &

“APROVUAR” nga organi kompetent;

projektin kryesor me (€ gjitha fazat pér nevoja té realizimit t€ ndértimit;

dokumentacionin qé tregon konformitetin e produkteve t& ndértimit dhe pajisjeve me kérkesat

rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara té ndértimit;

librin dhe ditarin ndértimor, qé duhet t& pérmbajé regjistér t& hollésishém ditor té t& gjitha punéve

ndértimore, pérfshirg t& dhéna (& shkruara dhe skematike, g€ dokumentojné: datén, vendin dhe

rezultatet e testeve t& kryera né materialet ose punét ndértimore; Pérshkrim € problemeve t€

hasura gjaté ndértimit dhe inspektimit dhe ményrén se si jané zgjidhur si dhe;

protokollet e miratuara t& nevojshme pér aplikim pér certifikaté t& pérdorimit;

T& dorézoj njoftim inspektoriatit t& Organit Kompetent pér fillimin e ndértimit s€ paku shtaté (7)

dité para fillimit t& punéve ndértimore;

T& njoftoj organin kompetent pér t& kryer inspektimet si¢ kérkohet me ligj, dhe akte nénligjore.

Kéto inspektime nuk lrojné aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose arkitektin apo inxhinierin e

licencuar pérgjegjés pér sigurimin e inspektimeve adekuate dhe mbikéqyrje ditore t€ punéve

ndértimore;

T& njoftoj organin kompetent pér ndryshimet né dokumentacionin ndértimor t& miratuar nga

projektuesi. Poseduesi i Lejes Ndértimore duhet € njoftoj organin kompetent pér t€ gjitha

ndryshimet né dokumentacionin ndértimor t& miratuara nga projektuesi pérveg né rastet kur:

o ndryshimet nuk jané né kundérshtim me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe rregulloret teknike
né fuq;

o ndryshimet né dimensionet e pjeséve t& jashtme t& nd&rtimit nuk tejkalojné 2% dhe zero
presje njé (0,1) metér por gé nuk tejkalojné vijén ndértimore

o Ndryshimet né organizimin e brendshém jané né harmoni me Kushtet Ndértimore, Kodin
dhe rregulioret teknike né fuqi;

Té aplikojé pér certifikaté t& pérdorimit pas pérfundimit t&€ punéve ndértimore, né pajtim me

Ligjin dhe aktet nénligjore.




Arsyetim
Aplikuesit/pronarét Hasan Mazreku nga Malisheva me investitor “BACI CANE” SH.P.K me pronaré
Hasan Mazreku dhe nomér unik identifikues 811590464, me seli né Malishevé, me kérkesén nr.05/256
(@ datés: 25.07.2025 ka kérkuar nga Drejtoria pér Urbanizém Igshimin ¢ Lejes Nd&riimore pér objektin
Afaristo-banesor Llamella “F” me etazhitet B+P+5+Ph, kategoria II e ndértimit, né lokacionin e
pérshkruar né paragrafin 1. t& dispozitivit t€ kétij vendimi.
Me kété vendim, poseduesit t& lejes ndértimore “BACI CANE” SH.P.K me pronaré Hasan Mazreku dhe
numér unik identifikues 811590464, me seli né Malishevé i lejohet ndértimi i Objektit Afaristo-banesor:
I Jamella “I'” etazhitet B+P+5+Ph kategoria II ¢ ndértimit, n& ngastrén kadastrale Nr. P-72310047-
01644-0, Zona Kadastrale Malishevé me sipérfage totale prej 12858 m? ¢ drejta pronésore juridike (né
pronési t&: Hasan Mazreku) né bazé té Certifikatés s€ Prongsisé 2389/25 (€ datés: 21.07.2025 dhe Kopjes
té¢ Planit (& datés: 21.07.2025.

Drejtoria e Urbanizmit, duke u bazuar né pérmbajijen e dokumentacionit né dosjen e kérkesés/léndEs
me nr. 05/256 t& datés: 25.07.2025, konstatoi se &shté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni i

méposhtém:

e Shtojca Nr.3 Kérkesa pér Leje Ndértimore pér Kategoring e II-t.

° Akti administrativ “Vendim pér caktimin e Kushteve Ndértimore” me nr.05/544 t€ datés
05.05.2025 t& léshuara nga kjo Drejtori se bashku me protokollin e rregullimit;

° Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét” me Nr. LRP.205/2024, Nr. i Ref.205/2024;
° Parcela kadastrale me Nr. P-72310047-01644-0, Zona Kadastrale Malishevé me sipérfage totale

prej 12858 m? e drejta pronésore juridike (n€ pronési té: Hasan Mazreku) né bazé t& Certifikatés sé
Prondsisé 2389/25 t& datés: 21.07.2025 dhe Kopijes t& Planit t& datés: 21.07.2025.

o Akti administrativ “Vendim pér Leje Mjedisore Komunale”, me referencé Nr. 05/256 t€ datés:
25.07.2025, né shumén prej 2,575.65 €, paguar né “Raiffeisen Bank Kosovo J.S.C” me daté: 08.08.2025
pér miratimin e kérkesés pér Leje Mjedisore Komunale, léshuar nga Drejtoria pér Urbanizém e Komunés
s¢ Malishevés.

e Pagesa e taksés administrative pér leje t& ndértimit dhe tarifés pér ndikimet nga 1ritja e densitetit
t& infrastrukturés, e llogaritur sipas akti administrativ “Aktvendim pér caktimin e taksés administrative
pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit t& infrastrukturés”, me
Nr.05/256 t& datés: 25.07.2025, né shumén prej 19,886.07 €, paguar né “Raiffeisen Bank Kosovo J.5.C”
me daté: 08.08.2025.

° Manuali “Pozicionimi i objektit né kosovaref01”, punuar nga gjeodeti 1 licensuar Faton
Mazreku, me licencé nr.244.

e Pélqimi pér Agjencia e Menaxhimit Emergjent nr. 0004333/25 (¢ datés 17.06.2025.

. Pélqimi nga Kompania Regjionale pér Mbeturina “Eco Regjioni” sh.a (€ datés: 13/05/2025.

° Pélqim Elektroenergjetik nga KEDS Nr.379 datés: 23.05.2025

J Pélgim nga Telekomi i Kosovés me Nr. 134/2025 & datés: 22.05.2025.

. Vértetim nga K.R.U “ HIDROREGJIONI JUGOR” Sh.a nr. 2088 t€ dat&s: 10.06.2025.

° Kopijen e certifikatés s regjistrimit t& biznesit t€ “BACI CANE SH.P.K”, me seli né Malishevé,
numér unik identifikues (NUD: 811590464.

e Kopja e letérnjoftimit t€ palés.

o Tri kopje t& dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor t& ndértesés s& planifikuar, né kopje

té forté/fizike dhe njé kopje digjitale CD, t& hartuar nga kompania projektuese “BA Ing Projekt” SH.P.K
me seli né Malishevé, me certifikat t€ regjistrimit t& biznesit nr.811908089
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® Arkitektura “BA Ing Projekt” SH.P.K

o Struktura “BA Ing Projekt” SH.P.K

° Hidroinstalimet “BA Ing Projekt” SH.P.K

o Elektrika “BA Ing Projekt” SH.P.K

° Makineria “BA Ing Projekt” SH.P.K

e Elaborati i mbrojtjes nga zjarri, i hartuar nga kompania N.N “Bli TERM”, me seli né Prishting,
me certifikaté (€ regjistrimit t& biznesit nr. 811018763.

o Elaborati Gjeomekanik, i hartuar nga kompania N.Sh. “Test & Ing, me seli né Suhareké, me

certifikaté (€ regjistrimit € biznesit nr. 811036682 dhe me projektues: Gjeol. Dip. Shefik Bytyci.

Pas shqyrtimit € kérkesés dhe dokumentacionit ndértimor té 1éndés, si dhe bazuar né Ligjin Nr.04/I.-
110 pér Ndértim, Ligjin Nr.02/L.-28 t& Procedurés Administrative dhe dispozitave tjera té ligjit né fuqi,
u konstatua se jané plotésuar té gjitha kushtet e parapara ligjore pér léshimin e Lejes Ndértimore, andaj
u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Vérejte: Cdo ndryshim i projektit nga kushtét e aprovuara nga drejtoria e Urbanizmit éshté pérgjegjési e
investitorit dhe kompanisé projektuese.

Nga njé kopje té vendimit t’i dérgohet:
1.Parashtruesit té& kérkesés
2.Inspeksionit
3.Késaj Drejtorie

Punoi: DREJTW%EJTORISE
{#j/ /‘\Z 777 rcf-f

Msgé/ q/Lu Mazreku Avdi Mo
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Governmnent
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministrastvo Zivotne Dredine, Prostornong Planianja i

Infrastrukture / Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSDVF.S/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija: Malishevé Nr. i njésisé kadastrale / Br, katastarske jedinice :1644-0
Zona kadastrale / Katastarska zona: __Malishevé Numri i léndés / Broj predmeta: 12025
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1; 500

Lista ¢ koordinatave, kodi dhe pérshkrimi i tyre / Lista koordinata, kod i njihov opis

Nr y X Kodi | Pershkrimi
1 7479405.821 4704234.258 20 Perdhesa
2 7479388.281 4704238.303 20 Perdhesa
3 7479396.369 4704273.381 20 Perdhesa
4 7479413.909 4704269.336 20 Perdhesa
5 7479415.858 4704268.887 20 Bodrumi
6 7479413.285 4704257.730 20 Bodrumi
7 7479411.337 4704258.179 20 Bodrumi
8 7479409.742 4704251.262 20 Bodrumi
9 7479411.690 4704250.813 20 Bodrumi
10 7479407.769 | 4704233.809 20 Bodrumi
Nr y X Kodi | Pershkrimi
11 7475439.097 4704274.176 20 Perdhesa
12 7479452.549 4704286.136 20 Perdhesa
13 7479428.629 4704313.039 20 Perdhesa
14 7479415.177 4704301.078 20 Perdhesa
15 7475413.683 4704299.750 20 Bodrumi
16 7479421.251 4704291.193 20 Bodrumi
17 7479422.785 4704292.522 20 Bodrumi
18 7479427.502 4704287.217 20 Bodrumi
19 7479426.007 4704285.888 20 Bodrumi
20 7479437.602 4704272.847 20 Bodrumi
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Rilevoi / Snimio: __ Faton Mazreku Aprovoi / Usvajio:
(emri dhe mbiemri i gjeodetit/kompanisé/ ime i prezime geodeta/ kom, (emri dhe mbiemri i pErsonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)
Nr. i licencés / Br, licence; 244 Nénshkrimi / Potpis:

Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Neénshkrimi / Potpis:

Data e rilevimit / Datum snimanja: _ 03.09.2025




